



SENIORHUS ODENSE

Sommerhøjskole Seniorhus Odense

5. august 2019 - 9. august 2019

**Mandag, tirsdag og torsdag
kl. 9.00 - 16.00**

Onsdag kl. 12.30 - ca. 20.30

Fredag kl. 9.00 - 15.00

Pris 1250,- kr incl. fortæring



Praktiske oplysninger:

Tilmelding ved personligt fremmøde i receptionen fra 5/3 kl. 9.00

Max. deltagerantal 50, først til mølle princippet gælder.

Ved tilmelding betales 500,-kr. eller det fulde beløb.

Beløbet betales kontant eller med MobilePay.

Evt. restbeløb betales senest 1. juni.

Betaling er bindende og refunderes ikke ved afbud.

Kontaktperson:

Wicki Andersen

wicki@aehae.dk

Mobilnr.: 20465218

Gabrielle Guldborg - Barn i det tredje rige

Gabriel Guldborg fortæller om sin barndom og ungdom i 1930'erne og 1940'ernes Tyskland. Gabrielle blev opdraget i Hitlers ungdomslejre, og var et af fem millioner børn og unge, der under krigen blev sendt i ungdomslejre, som var en blanding af lejrskole, sommerlejr og opdragelsesanstalt.



Yvonne Schouenborg - Sangen har vinger

*Med udgangspunkt i højskolesangbogen og glæden ved at synge, skal I vækkes fysisk og psykisk!
Men bare rolig: Det bliver fornøjeligt!
Nøgleord kunne være: Holdning, vejrtrækning, klang, sammenhæng mellem krop og sind i den spontane lyd!*



Cæcilie Ning Hage – Tidens Samling

Museumsdirektør Cæcilie Ning Hage, fra museet Tidens Samling i Odense, fortæller levende om arven efter sin mor. Hun fortæller om samlingens start og om museet her og nu med alle dets facetter. Hun fortæller om museets formidling til mange forskellige grupper, bl.a. til børn og unge og om rørende møder med demente. Foredraget indeholder desuden fremførelser af dagsbogsfortællinger fra det 20. århundrede ved skuespiller og storyteller Susanne Saysette



Peder Thyssen - Præst på gaden

Gadepræst Peder Thyssen fortæller om sit opsøgende gadearbejde blandt Odenses hjemløse og marginaliserede. Han vil fortælle om nogle skæbner, men frem for alt hvilken betydning det har, at kirken forlader sine beskyttende mure og opsøger de mennesker, som andre ser ned på, i bedste fald har medlidenhed med, og giver dem værdighed og håb.



Kirsten Saurus Mehlsen - Musik bag tremmer

*Kan musikken nå ind bag murene og de barske facader hos de indsatte i Enner Mark fængsel ved Horsens?
- Det kan den, mener Kirsten Saurus Mehlsen, som i 7 år har været musikmedarbejder ved fængslet.
Ved foredraget fortæller hun sammen med tidligere indsat Søren Rønnehøj om, hvad musik kan betyde, når man sidder i fængsel.*



Anders Henriksen - Titanic

Kom og hør den virkelige historie bag nogle af myterne om Titanic. Foredraget vil bl.a. omhandle mange af de personlige skæbner, datidens emigration til "den nye verden", den uskrevne regel om kvinder og børn først i redningsbådene, omverdenens reaktioner på katastrofen, fundet af vraket i 1985, danske relationer til katastrofen og Titans rolle og betydning som myte og fortælling i dag.



Peter Møller - Fra kræftsyg til ekstremidræt

Et spændende, alvorligt, muntret, givende og underholdende foredrag om udfordringerne med at gennemleve en alvorlig sygdom, komme styrket ud på den anden side, og udleve en vild drengedrøm.

Foredraget er bl.a. ment som inspiration til hvordan man kan give sig selv udfordringer, få uforglemmelige oplevelser og minder, nå sine mål trods sygdom eller modgang,.



Palle "Præst" Jensen - Plaisir d'amour - omkring Holger Drachmann

Syng sammen arrangement om maleren og digteren, der iført hat, stok og slængkappe besang landet, havet, kvinderne og kærligheden.



Jørgen Thomsen - De odenseanske gadenavnes historie

Hvorfor hedder det Mageløs og Holsedore? Navnene er ikke helt almindelige, og Odense har da også Danmarks eneste plads med navnet Flakhaven.

Fhv. stadsarkivar Jørgen Thomsen vil sætte gadenavnenes historie ind i den historiske ramme, hvor de hører hjemme.



En musikalsk rejse i Kim Larsens univers

Claus Balslev vil i følgeskab med pianist og sanger Morten Holmegaard, begge kendt fra "en lille pose støj", fortolke hits fra Kim Larsen, Gasolin, Belami og Kjukken.

Der vil også blive spillet sange som Kim Larsen har skrevet til andre kunstnere og lidt fra albummet "Glemmebogen", som Kim Larsen nåede at indspille.



	Mandag 5/8-2019	Tirsdag 6/8-2019	Onsdag 7/8-2019	Torsdag 8/8-2019	Fredag 9/8-2019
9.00	Kaffe og rundstykke	Kaffe og rundstykke		Kaffe og rundstykke	Kaffe og rundstykke
9.45-10.00	Morgensamling - Anette spiller	Morgensamling - Anette spiller		Morgensamling - Anette spiller	Morgensamling - Anette spiller
10.00-11.45	Gabrielle Guldborg: Barn i det tredje rige	Cæcilie Ning Hage: Tidens Samling		Peter Møller: Team Hope	Jørgen Thomsen: Gadenavne i Odense
12.00-12.45	Frokost	Frokost		Frokost	Frokost
13.00-14.15	Qi Gong v. Jette og Bent	Kreativ eftermiddag. To aktiviteter af hver ca 1½ times varighed med indlagt kaffepause	12.30-14.15 Peder Thyssen: Præst på gaden	Linedance v. Inge Gårsted	Kim Larsen: Claus Balslev og Morten Holmegaard
14.30-16.00 Incl. kaffepause	Yvonne Schouenborg: Sangen har vinger		Kirsten Saurus Mehlsen: Musik bag tremmer	Palle Præst: Drachmann	14.15 - 15.00: Kaffe og evaluering
16.00 - 17.45			Anders Henriksen: Titanic		
18.00 - 20.30			Fællesspisning (buffet) og fællessang		

Efter morgenkaffen samles vi i salen til morgensang. Annette Magnussen spiller til.

Frokost 2 stk. smørrebrød samt 1 stk. ostemad.

Eftermiddagskaffe og kage

Drikkevarer er for egen regning og kan købes i cafeen